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Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracion Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
“Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO DEL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-CSJLE-1

“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODULO
DE EJECUCION DE APOYO A LA FUNCION JURISDICCIONAL DE LA CORTE
SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”

Siendo las 11:10 horas del 09 de agosto del 2023, se reunieron los miembros conformantes del
Comité de Seleccion designados mediante Formato de Designacién de Miembros de Comité de
Seleccion N° 07-2023-CLOG-UAF-CSJLE-PJ del 27 de julio de 2023, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA Ne 02-
2023-CSJLE-1 , cuyo objeto de convocatoria es la “ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA
IMPLEMENTACION DEL MODULO DE EJECUCION DE APOYO A LA FUNCION
JURISDICCIONAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, da inicio a la etapa

de admision, evaluacion, calificacion de las ofertas presentadas y otorgamiento de la buena pro, con
el siguiente antecedente:

.  ANTECEDENTES

1.1 Con fecha 26 de julio de 2023, se registré y ptblico en el SEACE la convocatoria del
procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 02-2023-CSJLE-1, para la
“ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODULO DE
EJECUCION DE APOYO A LA FUNCION JURISDICCIONAL DE LA CORTE SUPERIOR
DE JUSTICIA DE LIMA ESTE”, con un valor estimado ascendente a la suma de S/.
54,820.00 (Cincuenta y Cuatro Mil Ochocientos Veinte con 00/100 Soles).

1.2 En el lapso de fechas para la formulacion de consultas y observaciones, presentaron

consultas y/u observaciones para el presente procedimiento de seleccion, no se obtuvo
ninguna consulta y/u observacién.

1.3 Con fecha 02 de agosto de 2023, se registro y publico en el SEACE el pliego absolutorio

de consultas y/u observaciones y se integraron las bases del referido procedimiento de
seleccion.

1.4 En el lapso de fechas para el registro de participantes, se observo que se registraron un
total de Treinta y Siete (37) participantes, conforme al siguiente cuadro:

RUC/Cédigo Nombre o Razén Social Frgg?;:)e
1 10211211437 | LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO 2023-08-03 | Valido
2 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 2023-07-27 | Vilido
3 10411784377 | CASAS HUINGO MANUEL TIOFILO 30/07/2023 | Valido
4 10420863756 | JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO 2023-08-04 | Valido
5 10468790225 | TACZA ROJAS RUTH MALENY 2023-08-04 | Valido
6 10799993487 | RAMOS HOLYOAK MIGUEL ANGEL 2023-07-30 | Valido
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20100603111 | MAHECOR S.A.C. 2023-07-27 | Valido
20102116977 | EUROAMERICANA DEL PERU S A 2023-07-27 | Valido
20125763236 | TRANSPERUANA DE VENTAS GENERALES SRL. 2023-07-31 | Valido

10 | 20479925241 | FABRICACIONES METALICAS FAMETAL SA.C. 2023-07-31 | Valido

11 | 20487796540 | EDIFICACIONES METALICAS SAVI SA.C, 2023-07-27 | Valido

12 | 20507006826 | OFFICE SYSTEM PERU S.AC. 2023-08-04 | Valido

13 | 20509074578 | MUEBLES VILLA EL SALVADOR SA. 2023-07-28 | Valido

14 | 20509152129 | ANDEAN TRADING COMPANY SAC 2023-07-27 | Valido

15 | 205082734s8 | QETRBUICORA EDGAR SOCIEDADCOMERCIALDE. | onpagran | waie

16 | 20514472719 | INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE SA.C. 2023-07-27 | Valido

17 | 20523398122 | LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC 2023-08-04 | Valido

18 | 20524668573 | MOBILIART SA.C. 2023-07-31 | Valido

19 | 20538067670 | VEGACORP SOLUTIONS SA.C, 2023-07-31 | Valido

20 | 20543303837 | UCEDA Y CUADROS PROVEEDORES SAC 2023-08-01 | Valido

21 | 20549789103 | FURNITURE PERU SA.C 2023-07-29 | Valido

22 | 20551260381 | GRUPO CARDENAS CORPORATION EIRL 20230727 | Valido

23 | 20554286624 | INDUSTRIAS KEROSTI SAC, 2023-07-30 | Valido

24 | 20583731797 | SONSTRUCTORA INMOBILIARIA SANTA SARITA 2023-07-31 | Valido

25 | 20566394201 | INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L. 2023-07-31 | Valido

A e o pe——

27 | 20600801606 | INVERSIONES & MUEBLES PERU SALC. - INUPE 20230731 | Valido

28 | 20601823323 | SANCHEZ INDUSTRIA DEL MUEBLE S A C. 2023-08-01 | Valido

2 | s IATERAEIS O0ETOR CNTRUOTON | | vt

30 | 20607295388 | GRUPO SIMON CORPORACION SA.C. 2023-07-27 | Valido

31| 20607846431 | A& C MUEBLES Y PROYECTOS SAC 2023-08-02 | Valido

32 | 20608176625 | MOBILIO EILRL. 20230731 | Valido

33 | 20608447238 | INVERSIONES DOMISA E.IRL. 20230730 | Valido

34 | 20608925482 | GRUPO MORADO S.AC 2023-08-06 | Valido

35 | 20609288831 | DYV INGENIERIA PROYECTOS Y NEGOCIOS SAC. | 2023-07-27 | Vaido

36 | 20610101021 | GJC HOLDING SAC. 2023-07-31 | Valido

37 | 20610199284 | MELAMINA STYLOS SAC. 2023-08-06 | Valido

1.5 De los participantes registrados, al 07 de agosto de 2023, solo presentaron su oferta
técnica-econémica de manera electrénica, segun detalle:

Nro.

RUC/Cddigo

Fecha de

Hora de

Nombre o Razén Social Presentacion Presentacién Estado

EDIFICACIONES METALICAS . N
1| 20487798540 | SDFICACIC 07/08/2023 | 09:51:19 Valido
2 | 20566394201 m’\éElF;{SI'_ONES PALOMINOA& | 71080023 15:19:47 Valido
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GRUPO SIMON

:34: Vdlid
3 | 20607295388 CORPORACION S.AC. 07/08/2023 15:34:47 ido
INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN o -
4 | 20514472719 ANDRE SAC. 07/08/2023 16:57:31 Valido
FABRICACIONES METALICAS - Vali
5 | 20479925241 FAMETAL SAC. 07/08/2023 18:01:33 alido
6 | 20524668573 | MOBILIART S.A.C. 07/08/2023 18:19:08 Vilido
SANCHEZ INDUSTRIA DEL e .
7 120601823323 MUEBLE SAC. 07/08/2023 19:05:52 Valido
A& C MUEBLES Y oy i
8 | 20607846431 PROYECTOS S.AC 07/08/2023 19:10:26 Valido
LEYVA HUANCAYA MILAGRO — i
—_ 9 | 10211211437 DEL ROCIO 07/08/2023 19:37:04 Valido
MUEBLES VILLA EL ey .
10 | 20509074578 SALVADOR S A. 07/08/2023 19:51:06 Valido
INVERSIONES & MUEBLES -0a- i
11 | 20600901606 PERU S.A.C. - INMUPE S.AC. 07/08/2023 20:06:10 Vilido
DISTRIBUIDORA EDGAR
12 | 20509273422 | SOCIEDAD COMERCIAL DE 07/08/2023 21:31:16 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

CORPORACION RODRENCO
SOCIEDAD ANONIMA A -
CERRADA CORPORACION 07/08/2023 22:13:59 Vélido
RODRENCO S.A.C.

14 | 20102116977 | EUROAMERICANA DEL PERU

13 | 20600393724

S A Q7/08/2023 22:17:03 Valido
JUSTO CHOQUE CENE A .

15 | 10420963756 BELIZARIO 07/08/2023 22:19:41 Valido

16 | 20523398122 g’/':”CMSA CONSTRUCCIONES 07/08/2023 22:44:08 Valido

o CONSTRUCTORA

17 | 20563731797 | INMOBILIARIA SANTA SARITA 07/08/2023 23:57:28 Valido

COLONIASAC.
-\ Il. CUMPLIMIENTO DE LOS REQUERIMIENTOS TECNICOS MINIMOS

| 2.1 Previo a la evaluacion de la oferta, el comité de seleccion, en coordinacion con el area
usuaria, realizé la verificacion preliminar del cumplimiento de las especificaciones técnicas
o terminos de referencia, establecidas en el Capitulo Il de las Bases Integradas del presente
procedimiento de seleccion, de acuerdo a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo
73°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, aprobado mediante N°344-
2018-EF, modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, en donde se establece
textualmente que “Para la admision de las ofertas, el comité de seleccién verifica Ja
presentacion de los documentos requeridos en los literales aj), b), c), e) y 1), del
articulo 52 y determina si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos
funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas o términos de referencia

especificadas en las bases. De no cumplir con lo requerido, la oferta se considera no
admitida”.
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Postor N° 01 — EDIFICACIONES METALICAS SAVI S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lll.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 02 — INVERSIONES PALOMINO A & M E.L.R.L.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
gue rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z Ia etapa de evaluacion.

Postor N° 03 - GRUPO SIMON CORPORACION S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA z la etapa de evaluacion.

Postor N° 04 — INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 05 — FABRICACIONES METALICAS FAMETAL S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I11.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a Ia etapa de evaluacion.

Postor N° 06 — MOBILIART S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo lil.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 07 - SANCHEZ INDUSTRIA DEL MUEBLE S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a Ia etapa de evaluacion.

Postor N° 08 — A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.
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Postor N° 09 — LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 10 — MUEBLES VILLA EL SALVADOR S.A.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 1.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 11 — INVERSIONES & MUEBLES PERU S.A.C. - INMUPE S.A.C.
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

querigen el presente procedimiento de seleccién: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 12 — DISTRIBUIDORA EDGAR SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1

Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada

ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 13 - CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION RODRENCO S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo Ill.- Numeral 3.1

Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

querigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 14 - EUROAMERICANA DEL PERU S A
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 11l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 15 - JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO
CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo I1l.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO 3z las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccion: por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.
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Postor N° 16 — LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo IIl.- Numeral 3.1
Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO z las condiciones
que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

Postor N° 17 - CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SANTA SARITA COLONIA S.A.C.

CUMPLE con los requisitos técnicos minimos establecidos en el Capitulo 111.- Numeral 3.1

Especificaciones Técnicas de las bases integradas, RESPONDIENDO a las condiciones

que rigen el presente procedimiento de seleccién; por lo que la oferta del postor es declarada
—. ADMITIDA a la etapa de evaluacion.

lll. VERIFICACION DE LAS OFERTAS

3.1 Como parte de la etapa de admision, evaluacion y calificacion de ofertas, se efectud la
verificacion de la oferta presentada por el postor con la finalidad de determinar si cumplen
con la remision de la totalidad de los documentos de presentacién obligatoria, de acuerdo
a los dispuesto en el numeral 73.2 del articulo 73° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, determinandose lo siguiente:

Postor N° 01 - EDIFICACIONES METALICAS SAVI S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
/ / de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
/ declarada como ADMITIDA.

Postor N° 02 - INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L.

’\ La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
[ ! numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
f’g\ " de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
1 declarada como ADMITIDA.
Postor N° 03 - GRUPO SIMON CORPORACION S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el

numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 04 - INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.




-
= HI

Presidencia de la Corte Superior de Justicia de Lima Este
Gerencia de Administracion Distrital
Unidad Administrativa y de Finanzas
“‘Decenio de la Igualdad de oportunidades para mujeres y hombres”
"Afio del Fortalecimiento de la Soberania Nacional”

Postor N° 05 - FABRICACIONES METALICAS FAMETAL S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 06 - MOBILIART S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos regueridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 07 - SANCHEZ INDUSTRIA DEL MUEBLE S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar |a totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 08 - A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 09 - LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 10 - MUEBLES VILLA EL SALVADOR S.A.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo I del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 11 - INVERSIONES & MUEBLES PERU S.A.C. - INMUPE S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccién, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.
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Postor N° 12 - DISTRIBUIDORA EDGAR SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 13 - CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION RODRENCO S.A.C.
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
— de seleccion, correspondiente a la seccion especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 14 - EUROAMERICANA DEL PERU S A

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacién obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 15 - JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO
La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento

de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 16 - LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccion, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

Postor N° 17 - CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SANTA SARITA COLONIA S.A.C.

La oferta presenta CUMPLE con presentar la totalidad de los documentos requeridos en el
numeral 2.2.1.1) Documentos de presentacion obligatoria, del Capitulo Il del procedimiento
de seleccién, correspondiente a la seccién especifica de las bases, siendo su oferta
declarada como ADMITIDA.

IV. EVALUACION DE OFERTAS

4.1 Habiendo sido admitida la propuesta de los postores se procedié a la evaluacion, de
acuerdo a los factores establecidos en las bases integradas definitivas, obteniéndose el
siguiente resultado:
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Anexo N° 06 Puntaje
i - IF. | Puntaje
: Precio de la Pun?aje Broptistn BONIF untaj ORDEN DE
N° |  NOMBRE O RAZON SOCIAL RUC Oferta Maximo | e | MYPE | Total | OFDENDE
(sh (PMPE) i % | (PTPI)
(Oi)
{ [ eESETIesS | wierimeis | Smmmooe | voems | oo 5 | 10s.00 1
4
10 |MUEBLES VILLAEL SALVADOR SA | 20509074578 | /4842130 | 100.00 98.72 5 103.72 2
INVERSIONES & MUEBLES PERU
032. 100. 95, 5 100.54 3
T | e e ek 20600901606 | S/ 50,032.00 0.00 54
FABRICACIONES METALICAS
; ; 7
5 fo Gl 20479925241 |  $/50,985.00 | 100.00 93.73 5 98.73
9 '&EOE’SH”ANCAYA MILAGRO DEL 10211211437 | S/ 52,500,00 100.00 91.05 5 96.05
3 |GRUPO SIMON CORPORACION SAC.| 20607295388 |  S/56.350.00 | 100.00 84,83 5 80.83
14 |EUROAMERICANADEL PERUSA | 20102116977 | $/59.963.00 | 100.00 79.72 5 8472
16 |LIMMSA CONSTRUGCIONES SAC 20523398122 | $/60,800.00 | 100.00 78.62 5 83.62
DISTRIBUIDGRA EDGAR SOCIEDAD
12 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 20509273422 |  $/61.000.00 | 100.00 78.36 5 83.36
LIMITADA
8 |A&CMUEBLES YPROYECTOS SAC | 20607846431 |  S/61.750.00 | 100.00 77.41 5 82.41
INDUSTRIADEL MUEBLE JUAN
vy 20514472719 | S/67.138.00 | 100.00 71.20 5 76.20
15 |JUSTO CHOQUE CENEBELIZARIO | 10420963756 |  $/68,900.00 | 100.00 69.38 5 74.38
6 |MOBILIART SAC. 20524668573 | §/70,000.00 | 100.00 68.29 5 73.29
7 zngEz MNOUSTRIADELMUEBLE. | sisiasnsss | .67 80,000.00 100.00 59.75 5 64.75
CORPORACION RODRENCO
13 | SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600393724 |  S/98,000.00 | 100.00 48.78 5 53.78
CORPORACION RODRENCO S AC.
IN
2 |2 I\’ETS'ONES PALOMING A& M 20566394201 |  S/163,780.00 | 100.00 29.19 5 34.19
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA
{1 vl iy 20563731797 | S/198,976.95 | 100.00 23.90 5 28.90

V. CALIFICACION DE OFERTAS

5.1 Conforme a lo dispuesto en el numeral 75.1 del articulo 75°
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decret
modificado mediante Decreto Supremo N° 377
evaluadas con la finalidad de determinar, s
calificacion especificados en las bases integra

del Reglamento de la Ley de

0 Supremo N° 344-2018-EF,
-2019-EF, se procede a calificar las ofertas
i el postor cumple con los requisitos de
das, con el siguiente resultado:
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Postor N° 01 - EDIFICACIONES METALICAS SAVI S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 02 - INVERSIONES PALOMINO A & M E.LR.L.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 03 - GRUPO SIMON CORPORACION S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 04 - INDUSTRIA DEL MUEBLE JUAN ANDRE S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 05 - FABRICACIONES METALICAS FAMETAL S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 06 - MOBILIART S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 07 - SANCHEZ INDUSTRIA DEL MUEBELE S.A.C.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 08 - A & C MUEBLES Y PROYECTOS S.A.C
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 09 - LEYVA HUANCAYA MILAGRO DEL ROCIO
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 10 - MUEBLES VILLA EL SALVADOR S.A.
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

en

en

en

en

en

en

en

en

en

en

Postor N° 11 - INVERSIONES & MUEBLES PERU S.A.C. - INMUPE S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

en

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases

las Bases
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Postor N° 12 - DISTRIBUIDORA EDGAR SOCIEDAD COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases

Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 13 - CORPORACION RODRENCO SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
CORPORACION RODRENCO S.A.C.

CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases

Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

e Postor N° 14 - EUROAMERICANA DEL PERU S A
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 15 - JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 16 - LIMMSA CONSTRUCCIONES SAC
CUMPLE con la totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como CALIFICADA.

Postor N° 17 - CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SANTA SARITA COLONIA S.A.C.
NO CUMPLE con Ia totalidad de los requisitos de calificacion especificados en las Bases
Integradas. Por tanto, se declara la oferta presentada como NO CALIFICADA.

No ha cumplido en presentar, las respectivas conformidad o constancias de prestacion o
- comprobantes de pago cuya cancelacion se acredite documental y fehacientemente, con
baucher de depésito, nota de abono, reporte de estado de cuenta, cualquier otro
documento emitido por la Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante

;’\\ cancelacion en el mismo comprobante de pago.
—|
[ ’ 1! 5.2 Alas 12:00 pm horas del dia miércoles 09 de agosto de 2023, se concluye con la etapa de
la admisién, evaluacion y calificacion de la oferta, debiéndose publicar en el SEACE, el
resultado obtenido y el otorgamiento de la buena pro, segun fecha establecida en el

cronograma del presente procedimiento.

\ VL. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

6.1 conforme a la normativa de contrataciones, se otorga la Buena Pro del Presente
Procedimiento de Seleccion, segun el siguiente detalle:

N ITEM N° 1 ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODULO
DE EJECUCION DE APOYO A LA FUNCION JURISDICCIONAL DE LA CSJLE.

/\ Postor Adjudicado : EDIFICACIONES METALICAS SAVI S.A.C.

i Monto Adjudicado : 47,800.00 (Cuarenta y Siete Mil Ochocientos con 00/100 Soles).
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6.2 Los bienes materia de la presente convocatoria se entregaran en el plazo de (20) dias
calendario, en concordancia con lo establecido en el expediente de contratacién.

6.3 Conforme a lo dispuesto en el numeral 64.1 del Articulo 64° del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado, aprobado mediante Decreto Supremo N° 344-2018-EF,
modificado mediante Decreto Supremo N° 377-2019-EF, “Cuando se hayan presentado
dos (2) o mas ofertas, el consentimiento de la buena pro se produce a los ocho (8)
dias habiles siguientes a Ia notificacién de su otorgamiento, sin que los postores
haya ejercido el derecho de interponer el recurso de apelacién. En el caso de
Adjudicacion Simplificada, Seleccién de Consultores Individuales y Comparacién de
Precios, el plazo es de cinco (5) dias habiles™...

No teniendo méas puntos que tratar, se levanté la sesion previa redaccion, aprobacion y suscripcién
del acta a las 12:20 horas del dia miércoles 09 de agosto de 2023.

KEEY YOHANA DAVILA CUEVA
PRESIDENTE TITULAR

i\ 7 //

. ) :
ARQUEﬁC(GLﬂUE{ LISBETH YOHANA
PRMER MIEMBRO TITULAR
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CUADRO N° 02

ADMISION DE OFERTAS

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2023-CSJLE-1

"ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA LA IMPLEMENTACION DEL MODULO DE EJECUCION DE APOYO A LA
FUNCION JURISDICCIONAL DE LA CORTE SUPERIOR DE JUSTICIA DE LIMA ESTE"

FACTOR DE EVALUACION: PRECIO

PMP = Puntaje maximo del Precio

ARQUE COLQUE LISBETH YOHANA
PRIMER MIEMBRO DE COMITE DE SELECCION
AS N° 02 - 2023-CSJLE-1

Anexo N° 06 < Puntaje 7
- Puntaje BONIF. | Puntaje o
RDEN DE
N° | NOMBRE O RAZON SOCIAL Ruc  |PreciodelaOferta) oo | Propuesta | popet | il
(sn (PMPE) Econémica (5%) (PTPI) PRELACION
(0i) (Pi) &
1 g?q":C'CAC’ONES METALICAS:SAV) 20487796540 | S/ 47,800.00 100.00 100.00 5 105.00 1
10 |MUEBLES VILLA EL SALVADOR SA. | 20509074578 | S/ 48.421.30 100.00 98.72 5 103.72 2
INVERSIONES & MUEBLES PERU S.A.C.
ol by 20800901606 |  S/50,032.00 100.00 95.54 5 100.54 3
5 g':BE'CAC'ONES METALICAS FAMETAL| 0479925241 | §/50,995.00 100.00 93.73 5 98.73
—~
¢ -Jgg HUANGAYA MILAGRO DEL 10211211437 | S/ 52,500.00 100.00 91.05 5 96.05
3 |GRUPO SIMON CORPORACION S.AC. | 20607295388 | S/ 56.350.00 100.00 84.83 5 89.83
14 |EUROAMERICANA DEL PERUS A 20102116977 S/ 59,963.00 100.00 79.72 5 84.72
16 |LIMMSA CONSTRUGCIONES SAC 20523398122 |  S/60,800.00 100.00 78.62 5 83.62
DISTRIBUIDORA EDGAR SQOCIEDAD
12 |COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD | 20509273422 | S/ 61,000.00 100.00 78.36 5 83.36
LIMITADA
8 |A&CMUEBLES Y PROYECTOS SAC | 20607846431 |  S/61,750.00 100.00 77.41 5 82.41
4 g“f\"fmm DEL MUEBLE JUANANDRE | 50514472719 | /67,138.00 100.00 71.20 5 76.20
15 |JUSTO CHOQUE CENE BELIZARIO 10420963756 | S/ 68.900.00 100.00 69.38 5 74.38
6 |MOBILIART SAG. 20524668573 |  S/70,000.00 100.00 68.29 5 73.29
7 S‘_‘}"_'(‘;'_HEZ INDUSTRIA DEL MUEBLE | 55601823323 | S/80,000.00 100.00 59.75 5 64.75
CORPORACION RODRENCO
13 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 20600393724 | S/ 98,000.00 100.00 48.78 5 53.78
CORPORACION RODRENCO S.A.C.
2 |INVERSIONES PALOMINO A&ME.LRL. 20566394201 S/ 163,760.00 100.00 29.19 5 34.19
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA SANTA
7 [COUETRURT O MO 20563731797 | $/199,976.96 | 100.00 23.90 5 28.90
Oferta Econémica del monto ( o
ks s 1) 47,800.00 4 7 :
Formula: Pi = (Om* PMP )/ Oi / —
Donde:: . PRESIDENTE DE COMITE DE SELECCION
i = Oferta AS N° 02 - 2023-CSILE-1
Pi = Puntaje de la Oferta a evaluar
Qi = Precio i
Om = Precio de la Oferta mas bajo
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